


Edição 1.855 | Ano 14
04 de novembro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE 040 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE LICITAÇÃO PE 043 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: NL2FFJS1-M5Z04JEG-CFY5SF47-YO1JXAHC
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA

CNPJ: 12.203.107/0001-16

RESULTADO DA LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação torna público o resultado do julgamento referente à Licitação:

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 040/2021. Objeto: Registro de preço para eventual contratação

de  empresa  para  fornecimento  de  medicamentos,  para  atender  as  demandas  do  Fundo

Municipal  de  Saúde de Macajuba. Após  a  análise  documental  e  o  julgamento  das  propostas,

declara vencedora do certame as empresas:

EMPRESA Lote PROPOSTA FINAL

IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI

CNPJ: 36.685.847/0001-02
01 R$ 163.918,00

SALVADOR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

CNPJ: 21.632.425/0001-93
02 R$ 128.960,00

MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI ME 

CNPJ: 07.294.636/0001-32
03 R$ 96.999,97

FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 05.400.006/0001-70
04 R$ 189.575,00

GIL FARMA COMERCIAL FARMACEUTICOS LTDA. ME

CNPJ: 08.765.948/0001-40
05 R$ 61.199,94

SALVADOR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

CNPJ: 21.632.425/0001-93
06 R$ 299.990,00

M & A SUPRA COMERCIAL LTDA – ME

CNPJ: 10.731.996/0001-69
07 R$ 185.900,00

M & A SUPRA COMERCIAL LTDA – ME

CNPJ: 10.731.996/0001-69
08 R$ 55.039,84

SALVADOR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

CNPJ: 21.632.425/0001-93
09 R$ 109.000,00

IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI

CNPJ: 36.685.847/0001-02
10 R$ 32.590,00

SALVADOR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

CNPJ: 21.632.425/0001-93
11 R$ 7.423,00

TOP VIDA - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 05.780.395/0001-06
12 R$ 79.300,00

SALVADOR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

CNPJ: 21.632.425/0001-93
13 R$ 27.525,00

TOP VIDA - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 05.780.395/0001-06
14 R$ 2.722,80

Macajuba – Bahia, 25 de outubro de 2021. ORLEI MACEDO DA SILVA – Pregoeiro.

Fundo Municipal de Saúde de Macajuba 

CNPJ: 12.203.107/0001-16

Aviso da Homologação

Edição 1.855 | Ano 14
04 de novembro de 2021

Página 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE 040

Certificação Digital: NL2FFJS1-M5Z04JEG-CFY5SF47-YO1JXAHC
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



O Prefeito,  no  uso  de  suas  atribuições,  homologa  o  resultado  do  julgamento  da  Licitação:  Modalidade:  Pregão

Eletrônico  nº  040/2021.  Objeto:  Registro  de  preço  para  eventual  contratação  de  empresa  para  fornecimento  de

medicamentos, para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde de Macajuba. Após a análise documental e o

julgamento  das  propostas,  homologa  os  seguintes  resultados:  empresa:  IREMEDFARMA  DISTRIBUIDORA

HOSPITALAR EIRELI;  CNPJ:  36.685.847/0001-02 vencedora dos Lotes 01 e 10, lote 01 no valor de  R$ 163.918,00

(Cento e sessenta e três mil novecentos e dezoito reais), lote 10 no valor de R$ 32.590,00 (Trinta e dois mil quinhentos e

noventa  reais), empresa:  SALVADOR  DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI;  CNPJ:  21.632.425/0001-93,

como vencedora dos Lotes 02, 06, 09, 11 e 13, lote 02 no valor de R$ 128.960,00 (Cento e vinte e oito mil novecentos e

sessenta reais), Lote 06 no valor de R$ 299.990,00 (Duzentos e noventa e nove mil novecentos e noventa reais), Lote

09 no valor de R$ 109.000,00 (Cento e nove mil reais), Lote 11 no valor de R$ 7.423,00 (Sete mil quatrocentos e vinte e

três reais), Lote 13 no valor de R$ 27.525,00 (Vinte e sete mil quinhentos e vinte e cinco reais), empresa: MD MATERIAL

HOSPITALAR EIRELI ME; CNPJ: 07.294.636/0001-32 como vencedora do Lote 03 no valor de R$ 96.999,97 (Noventa e

seis  mil  novecentos  e  noventa  e  nove  reais  e  noventa  e  sete  centavos),  empresa:  FABMED  DISTRIBUIDORA

HOSPITALAR LTDA;  CNPJ:  05.400.006/0001-70 como vencedora do  Lote 04 no valor de  R$ 189.575,00 (Cento e

oitenta e nove mil quinhentos e setenta e cinco reais), empresa: GIL FARMA COMERCIAL FARMACEUTICOS LTDA.

ME; CNPJ: 08.765.948/0001-40 como vencedora do  Lote 05 no valor de  R$ 61.199,94 (Sessenta e um mil cento e

noventa  e nove reais  e  noventa  e quatro  centavos),  empresa:  M & A SUPRA COMERCIAL LTDA –  ME;  CNPJ:

10.731.996/0001-69 como vencedora dos Lotes 07 e 08, lote 07 no valor de R$ 185.900,00 (Cento e oitenta e cinco mil

e novecentos reais), Lote 08 no valor de R$ 55.039,84 (Cinquenta e cinco mil trinta e nove e oitenta e quatro centavos),

empresa: TOP VIDA - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA; CNPJ: 05.780.395/0001-06 como vencedora dos Lotes

12 e 14, lote 12 no valor de R$ 119.500,00 (cento e dezenove mil e quinhentos reais), Lote 12 no valor de R$ 79.300,00

(Setenta e nove mil e trezentos reais), lote 14 no valor de R$ 2.722,80 (Dois mil setecentos e vinte e dois reais e oitenta

centavos); Macajuba – Bahia, 25 de outubro de 2021. Renildes Santana Santos - Secretaria Municipal de Saúde.

Edição 1.855 | Ano 14
04 de novembro de 2021

Página 4

Certificação Digital: NL2FFJS1-M5Z04JEG-CFY5SF47-YO1JXAHC
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal  de MACAJUBA torna público aos interessados que se realizará a  licitação:  Modalidade:

Pregão Eletrônico Para Registro de Preços nº 043/2021. Tipo: Menor Preço. Objeto:  REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA DECORAÇÃO NATALINA DO MUNICÍPIO DE
MACAJUBA.  Sessão de Abertura: 17/11/2021, às 09:00h. Local: www.licitacoes-e.com.br. Informações: telefone:

(74) 3259 2126. COD. Licitações-e: [nº 905488]; Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito. 

Edição 1.855 | Ano 14
04 de novembro de 2021

Página 5

AVISO DE LICITAÇÃO PE 043

Certificação Digital: NL2FFJS1-M5Z04JEG-CFY5SF47-YO1JXAHC
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br


	AVISO
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE 040
	AVISO DE LICITAÇÃO PE 043


		2021-11-04T16:30:08-0300




